

Szanowny Pan Nadleśniczy Piotr Niemiec

*Szanowne Pani i Panowie Leśnicy oraz
Wszyscy Pracownicy Nadleśnictwa Bytnica i członkowie Waszych Rodzin!*

Serdecznie Państwa pozdrawiam !

i jako Reprezentant Sejmu RP przybywam do Was, by złożyć gratulacje i wyrazić wdzięczność za 25 lat Waszej pracy w obszarze dbałości o bezdyskusyjne dobro naszej Ojczyzny jakim jest Przyroda, Natura, Lasy w szczególności.

Współczesność oprócz wielu jej cech kontrowersyjnych ma także zalety, jedną z nich jest WRAŻLIWOŚĆ społeczna na sprawy związane z naszą troską o Matkę Ziemię. Wyraży tej wrażliwości widzimy często, dostrzegamy szczególnie w młodym pokoleniu, co samo w sobie napawa optymizmem i nadzieją, że kolejne pokolenia nie zniszczą tego co mamy w użytkowaniu: Planetę Ziemię! Bóg uczynił nam ją poddaną! To My ludzie, w swojej dbałości o Nią, jak pisał w ostatniej Encyklice „Laudato Si!” Papież Franciszek, musimy korzystać z rozumnego jej eksploataowania, jak i chronienia.

Któż jednak nie jest bardziej kompetentny i odpowiedzialny za to, jak nie Wasze Środowisko, także od 25 lat pracownicy Nadleśnictwa Bytnica.

To poważny jubileusz, to moment, w którym spoglądacie Państwo wstecz, nie tylko w swoje osobiste biografie, zadając sobie pytanie: „co się zadziało w moim życiu”, ale także sposobny moment, by dokonać bilansu: „W jakim stopniu i w jaki sposób obecność Instytucji- Nadleśnictwa Bytnica – odcisnęło pozytywne piętno na tej Bytnickiej Ziemi?”

Zwykło się mówić „najbardziej zalesiona gmina województwa”, „nasze lasy, to nasz kapitał”, „nadzieją jest rozwój turystyki lokalnej”, to wszystko prawda, tylko zarówno to piękno można zniweczyć, ten kapitał roztrwonić i/lub nie wykorzystać go, turystów odstraszyć! A przecież Nadleśnictwo i Gmina, samorząd, Parafia, wspólnota mieszkańców to jeden organizm. Tak już jest w małych społecznościach. Zatem Świętem Nadleśnictwa żyje cała wspólnota i ona Wam dziękuje, podobnie jak i ja -Poseł na Sejm RP- za wszelkie dobro jakie czynicie dla tej Ziemi, a poprzez to dla jej mieszkańców i Naszej wspólnej Ojczyzny!

Ufam, że jesteście Państwo skorzy do przyjęcia takiej refleksji, która wskazuje, że Wasz codzienny trud, jakże szczególnie- codziennego obcowania z Matką Naturą- ma w sobie coś z cech dobrego ogrodnika, pasterza, tu CZŁOWIEKA LASU! Leśnika właśnie, który czuje tętno Ziemi, co dzień spoglądając w tylko Wam dostępne sygnały Jej- Matki Ziemi - która okazuje zniecierpliwienie, niezadowolenie, z tego jak się wobec Niej ludzkość zachowuje- musicie wzbijając się na wyżyny waszych kompetencji tym bardziej o Nią dbać i nad Nią czuwać! Bo jeśli Wy zawiedziecie, to Świat ją szybko zdegraduje, pędząc w zachłanne samozatrącenie! Jesteście zatem zarazem pierwszą, jak i ostatnią linią kompetentnej troski i dbałości o lasy i to wszystko co znajduje w nich schronienie. Pozostańcie, jak do tej pory Dobrymi Strażnikami tego dobra, któremu na imię Ojczyzna w jej wymiarze naturalnym- Lasów Polskich!

Poseł na Sejm RP prof. Jacek Kurzępa

